

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.03.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			33,215,866,000	
4639	Keselamatan dan Keamanan Transportasi Darat			27,908,574,000	
4639.CAC	Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]	20.0 Unit, Paket		27,908,574,000	

	Lokasi : KAB. BEKASI				
4639.CAC.059	Alat Uji dan Alat Kalibrasi Kendaraan Bermotor	20.0 Unit		27,908,574,000	U
052	Pengadaan Alat Kalibrasi Uji Berkala Kendaraan Bermotor			27,908,574,000	
A	PERALATAN UJI TIPE KENDARAAN BERMOTOR			15,580,000,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.171-Bekasi)			15,580,000,000	BLU
	- Pengadaan Mesin Uji Coba Lab. Emisi R49 (antara 150 kW s/d 225 kW) berstandar Euro 4	1.0 Paket	980,000,000	980,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Pengujian Radius Putar Passenger Car	1.0 Paket	7,500,000,000	7,500,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Simulasi Uji Guling Kendaraan UN-R66	1.0 Paket	2,100,000,000	2,100,000,000	
	- Peningkatan Peralatan Uji Emisi Sepeda Motor (R40) ke EURO 4	1.0 Paket	5,000,000,000	5,000,000,000	
B	PEMELIHARAAN PERALATAN UJI TIPE KENDARAAN BERMOTOR			12,328,574,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.171-Bekasi)			4,143,513,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Pemeriksaan Rancang Bangun	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Dimensi dan Konstruksi	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Passanger Car dan Sepeda Motor	1.0 Tahun	400,000,000	400,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Heavy Duty	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
	- Penggantian Gas Kalibrasi	1.0 Tahun	1,228,574,000	1,228,574,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R39	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R41	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R51	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R100 dan R136	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Sistem Kelistrikan	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
	- Kalibrasi dan Verifikasi Peralatan Pengujian dan Fasilitas Pendukungnya	1.0 Tahun	250,000,000	250,000,000	
	- Perbaikan Peralatan Pengujian dan Fasilitas Pendukungnya	1.0 Tahun	814,939,000	814,939,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R28	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
525114	Belanja Pemeliharaan (KPPN.171-Bekasi)			8,185,061,000	BLU
	- Perbaikan Peralatan Pengujian dan Fasilitas Pendukungnya	1.0 Tahun	1,185,061,000	1,185,061,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Emisi UN R40	1.0 Tahun	2,000,000,000	2,000,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Emisi UN R49	1.0 Tahun	2,000,000,000	2,000,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Emisi UN R83	1.0 Tahun	3,000,000,000	3,000,000,000	
4640	Penunjang Teknis Transportasi Darat			5,307,292,000	
4640.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	10.0 Unit, m2, Paket		3,555,000,000	

	Lokasi : KAB. BEKASI				
4640.EBB.907	Pengadaan Belanja Modal Lainnya	10.0 unit		3,555,000,000	U
051	Pengadaan Belanja Modal Lainnya			3,555,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	FASILITAS PENUNJANG PENGUJIAN TIPE			600,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.171-Bekasi)			600,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian UN R40	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian UN R49	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian UN R83	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian Dimensi dan Konstruksi	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian Passenger Car dan Sepeda Motor	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian Heavy Duty	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
B	SARANA PRASARANA INTERNAL			2,955,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.171-Bekasi)			200,000,000	RM
	- Pengadaan Kanopi Area Parkir Kendaraan	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
534141	Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan (KPPN.171-Bekasi)			100,000,000	RM
	- Review DED Pelebaran Jalan Akses dan Lingkungan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
534161	Belanja Penambahan Nilai Jaringan (KPPN.171-Bekasi)			2,500,000,000	RM
	- Revitalisasi Sistem Kelistrikan BPLJSKB (Termasuk Supervisi)	1.0 Paket	2,500,000,000	2,500,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.171-Bekasi)			155,000,000	RM
	- Pengadaan EndPoint Security	1.0 Paket	155,000,000	155,000,000	
4640.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			1,752,292,000	
	Lokasi : KAB. BEKASI				
4640.EBD.909	Kegiatan Tupoksi Ditjen Perhubungan Darat	7.0 Laporan		1,752,292,000	
051	Tupoksi Ditjen Perhubungan Darat			1,752,292,000	U
A	Pendidikan dan Pelatihan Teknis			552,292,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.171-Bekasi)			300,000,000	RM
	- Penyertaan Pendidikan dan Pelatihan Teknis	1.0 Tahun	300,000,000	300,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.171-Bekasi)			252,292,000	RM
	- Transport Lokal	80.0 OK	275,000	22,000,000	
	- Meeting Fullboard	160.0 OH	952,825	152,452,000	
	- Uang Harian	240.0 OH	180,000	43,200,000	
	- Meeting Fullday	80.0 OH	433,000	34,640,000	
B	Monitoring Hasil Uji Tipe dan Karoseri			150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			150,000,000	RM
	- Transport Lokal	200.0 OK	270,000	54,000,000	
	- Penginapan	20.0 OH	800,000	16,000,000	
	- Tiket Pesawat	10.0 OK	2,170,000	21,700,000	
	- Uang Harian	110.0 OH	530,000	58,300,000	
C	<i>Pemeriksaan Rancang Bangun</i>			600,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			600,000,000	RM
	- Transport Lokal	768.0 OK	251,250	192,960,000	
	- Uang Harian	768.0 OH	530,000	407,040,000	
D	<i>Pemeriksaan Uji Sampel</i>			150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			150,000,000	RM
	- Transport Lokal	185.0 OK	280,815	51,950,000	
	- Uang Harian	185.0 OH	530,000	98,050,000	
E	<i>Monitoring Teknologi Kendaraan Bermotor</i>			75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			75,000,000	RM
	- Transport Lokal	37.0 OK	275,000	10,175,000	
	- Penginapan	37.0 OH	692,030	25,605,000	
	- Uang Harian	74.0 OH	530,000	39,220,000	
F	<i>Uji Banding Peralatan Pengujian dan Validasi Verifikasi Metode Pengujian ISO 17025</i>			150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			150,000,000	RM
	- Transport Lokal	75.0 OK	275,000	20,625,000	
	- Penginapan	75.0 OH	665,000	49,875,000	
	- Uang Harian	150.0 OH	530,000	79,500,000	
G	<i>Penyusunan SAKIP dan Evaluasi Pelayanan Publik</i>			75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			75,000,000	RM
	- Transport Lokal	37.0 OK	275,000	10,175,000	
	- Penginapan	37.0 OH	692,030	25,605,000	
	- Uang Harian	74.0 OH	530,000	39,220,000	
022.03.WA	Program Dukungan Manajemen			30,063,718,000	
4596	Pengelolaan Sistem Informasi dan Teknologi Transportasi Darat			542,500,000	
4596.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	86.0 Unit, m2, Paket		542,500,000	
	Lokasi : KAB. BEKASI				
4596.EBB.907	Pengadaan Belanja Modal Lainnya	86.0 unit		542,500,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			542,500,000	U
A	PENGEMBANGAN FASILITAS LAYANAN PERKANTORAN			542,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			542,500,000	RM
	- Pengadaan Kursi Kerja Pegawai	20.0 Unit	1,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Meja Kerja Pegawai	20.0 Unit	3,000,000	60,000,000	
	- Pengadaan Lemari Besi	10.0 Unit	3,000,000	30,000,000	
	- Pengadaan Lemari Pajangan	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan AC Tower 5 PK	5.0 Unit	30,000,000	150,000,000	
	- Pengadaan Air Purifier	10.0 Unit	5,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan PC	13.0 Unit	12,500,000	162,500,000	
	- Pengadaan Printer	2.0 Unit	3,750,000	7,500,000	
	- Pengadaan Scanner	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Sound System Portable	1.0 Unit	12,500,000	12,500,000	
	- Pengadaan Wireless Tourguide	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
4670	<u>Pengelolaan Organisasi dan SDM Transportasi Darat</u>			19,894,334,000	
4670.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		19,894,334,000	
4670.EBA.994	Lokasi : KAB. BEKASI <u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		19,894,334,000	U
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			19,894,334,000	
A	<u>LAYANAN OPERASIONAL</u>			12,687,351,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.171-Bekasi)			8,105,954,000	
	- Honor PPNPN	334.0 OB	4,792,000	1,600,528,000	
	- Uang Lembur PPNPN	950.0 OJ	20,000	19,000,000	
	- Uang Makan Lembur PPNPN	38.0 OH	31,000	1,178,000	
	- Pengadaan Jasa Kebersihan	1.0 Tahun	2,813,178,000	2,813,178,000	
	- Pengadaan Jasa Satuan Pengamanan	1.0 Tahun	3,004,880,000	3,004,880,000	
	- Sewa Jaringan Internet	1.0 Tahun	630,690,000	630,690,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor Roda 2	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,091,397,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	178.0 Setel	703,000	125,134,000	
	- Pengadaan Pakaian Kerja PPNPN	52.0 Setel	503,000	26,156,000	
	- Belanja Penambahan Daya Tahan Tubuh	23753.0 OH	19,000	451,307,000	
	- Keperluan Sehari-hari Penunjang Layanan Perkantoran	190.0 OT	1,520,000	288,800,000	
	- Belanja Barang Penunjang Kegiatan Pemeriksaan Rancang Bangun Kendaraan Bermotor	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.171-Bekasi)			150,000,000	RM
	- Belanja Barang Operasional Penanganan Covid 19	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,100,000,000	RM
	- Pencetakan, Penerbitan, Penggandaan, dan Laminasi	1.0 Tahun	250,000,000	250,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Rutin Pengujian Tipe Kendaraan Bermotor	1.0 Tahun	700,000,000	700,000,000	
	- Belanja Alat Tulis Kantor	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			150,000,000	RM
	- Obat-obatan, Penyediaan dan Pelayanan Kesehatan	3.0 Paket	50,000,000	150,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,800,000,000	RM
	- Belanja Tagihan Listrik	12.0 Bulan	150,000,000	1,800,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.171-Bekasi)			24,000,000	RM
	- Belanja Tagihan Telepon	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.171-Bekasi)			66,000,000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy	12.0 Bulan	5,500,000	66,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.171-Bekasi)			200,000,000	RM
	- Tes Covid 19	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
B	PEMELIHARAAN FASILITAS PERKANTORAN			761,593,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.171-Bekasi)			200,000,000	RM
	- Penunjang Kebersihan Gedung dan Lingkungan BPLJSKB	4.0 Paket	50,000,000	200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			561,593,000	RM
	- Pemeliharaan Sepeda	15.0 Unit	500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	10.0 Unit	3,560,000	35,600,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Operasional Dalam Kantor	4.0 Unit	9,750,000	39,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	8.0 Unit	33,350,000	266,800,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 3	1.0 Unit	18,733,000	18,733,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 (Double Gardan)	4.0 Unit	35,990,000	143,960,000	
	- Pemeliharaan Forklift	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
C	PELAKSANAAN KEGIATAN INSTITUSIONAL			2,089,480,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.171-Bekasi)			348,480,000	RM
	- Belanja Konsumsi Rapat	1.0 Tahun	348,480,000	348,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,150,000,000	RM
	- Transport Lokal	290.0 OK	280,000	81,200,000	
	- Penginapan	690.0 OH	702,000	484,380,000	
	- Tiket Pesawat	50.0 OK	2,254,400	112,720,000	
	- Uang Harian	890.0 OH	530,000	471,700,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.171-Bekasi)			591,000,000	RM
	- Uang Harian Gol. C (Eselon 3)	8.0 OH	5,500,000	44,000,000	
	- Uang Harian Gol. D (Gol. III)	70.0 OH	5,000,000	350,000,000	
	- Tiket Pesawat	8.0 OK	24,000,000	192,000,000	
	- Transport Lokal	20.0 OK	250,000	5,000,000	
<i>D</i>	PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR			2,774,530,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.171-Bekasi)			700,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rutin Gedung dan Lingkungan BPLJSKB	1.0 Tahun	700,000,000	700,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.171-Bekasi)			969,530,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Elektronik dan Inventaris Perkantoran	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Sistem Jaringan LAN	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Sistem Pemadam Kebakaran	1.0 Tahun	125,000,000	125,000,000	
	- Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan, Air dan Telepon	1.0 Tahun	250,000,000	250,000,000	
	- Pemeliharaan Lift	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Pendingin Ruangan Gedung BPLJSKB	1.0 Tahun	44,530,000	44,530,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.171-Bekasi)			605,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan Akses dan Lingkungan	1.0 Tahun	605,000,000	605,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.171-Bekasi)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Air Bersih	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			300,000,000	RM
	- Pemeliharaan SIKU	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Belanja Lisensi Keamanan Jaringan Internet	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
<i>E</i>	PENYELENGGARAAN HUMAS, PROTOKOL, DAN PEMBERITAAN			404,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.171-Bekasi)			300,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Sosialisasi / Workshop	1.0 Tahun	300,000,000	300,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.171-Bekasi)			8,400,000	RM
	- Honor Moderator	12.0 OK	700,000	8,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.171-Bekasi)			96,000,000	RM
	- Honor Narasumber	96.0 OJ	1,000,000	96,000,000	
<i>F</i>	<i>PENINGKATAN MOTOVASI PEGAWAI</i>			<i>450,000,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			200,000,000	RM
	- Belanja Bahan dan Barang	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			250,000,000	RM
	- Uang Harian	160.0 OH	420,000	67,200,000	
	- Penginapan	80.0 OH	845,000	67,600,000	
	- Transportasi	80.0 OK	1,440,000	115,200,000	
<i>G</i>	<i>HONORARIUM KEGIATAN KANTOR</i>			<i>646,980,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.171-Bekasi)			376,980,000	RM
	- Honor KPA	12.0 OB	4,250,000	51,000,000	
	- PPK	24.0 OB	3,320,000	79,680,000	
	- PPSPM	12.0 OB	2,040,000	24,480,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- Staf Pengelola Anggaran	72.0 OB	1,330,000	95,760,000	
	- Penanggung Jawab Pengelola SAI	1.0 OB	300,000	300,000	
	- Koordinator Pengelola SAI	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua Pengelola SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota Pengelola SAI	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Atasan Langsung Pengelola PNBP	12.0 OB	1,540,000	18,480,000	
	- Bendahara Pengelola PNBP	12.0 OB	1,260,000	15,120,000	
	- Staf Pengelola PNBP	60.0 OB	940,000	56,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.171-Bekasi)			270,000,000	RM
	- Honor Kegiatan Operasional	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
	- Honor Panitia Lelang	1.0 Tahun	120,000,000	120,000,000	
<i>H</i>	<i>PENINGKATAN MUTU PELAYANAN</i>			<i>80,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.171-Bekasi)			80,000,000	RM
	- Surveillance ISO 17025 : 2008 Laboratorium Pengujian	1.0 Tahun	60,000,000	60,000,000	
	- Surveillance ISO 9001:2015	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
4671	<u>Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN, dan Umum</u> <u>Transportasi Darat</u>			9,626,884,000	
4671.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,626,884,000	
----- Lokasi : KAB. BEKASI					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4671.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,626,884,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,626,884,000	U
A	GAJI DAN TUNJANGAN			9,626,884,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			2,684,968,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 Bulan	223,212,000	2,678,544,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	3,212,000	3,212,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	3,212,000	3,212,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>			70,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 Bulan	5,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u>			236,852,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Tunj Suami Istri PNS	12.0 Bulan	16,918,000	203,016,000	
	- Belanja Tunj Suami Istri PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	16,918,000	16,918,000	
	- Belanja Tunj Suami Istri PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	16,918,000	16,918,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u>			98,840,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Tunj Anak PNS	12.0 Bulan	7,060,000	84,720,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	7,060,000	7,060,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	7,060,000	7,060,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u>			52,108,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Tunj Struktural PNS	12.0 Bulan	3,722,000	44,664,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	3,722,000	3,722,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	3,722,000	3,722,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u>			161,182,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 Bulan	11,513,000	138,156,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	11,513,000	11,513,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	11,513,000	11,513,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u>			65,800,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Tunj PPh PNS	12.0 Bulan	4,700,000	56,400,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	4,700,000	4,700,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	4,700,000	4,700,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u>			179,283,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Tunj Beras PNS	13.0 Bulan	13,791,000	179,283,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-5

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 63,279,584,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			692,136,000	RM
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan II	180.0 OH	33,000	5,940,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan III	720.0 OH	35,000	25,200,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan IV	48.0 OH	39,000	1,872,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan II	12.0 Bulan	8,685,000	104,220,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan III	12.0 Bulan	44,546,000	534,552,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan IV	12.0 Bulan	1,696,000	20,352,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			172,870,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PNS	12.0 Bulan	12,472,000	149,664,000	
	- Belanja Tunj Umum PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	11,603,000	11,603,000	
	- Belanja Tunj Umum PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	11,603,000	11,603,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.171-Bekasi)			88,560,000	RM
	- Belanja uang lembur Gol. II	900.0 OJ	16,000	14,400,000	
	- Belanja uang lembur Gol. III	3600.0 OJ	19,000	68,400,000	
	- Belanja uang lembur Gol. IV	240.0 OJ	24,000	5,760,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.171-Bekasi)			5,191,912,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	14.0 Bulan	370,850,858	5,191,912,000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.171-Bekasi)			2,303,000	RM
	- Belanja Transito	1.0 Tahun	2,303,000	2,303,000	

Bekasi, 7 Juli 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

YUSUF NUGROHO, ST, MT

NIP 197406141998031001